•0-

• CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 3 	12022.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas - PDT

Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
alterado o objetivo da Emenda Impõsitiva
05212022 para "Conceder auxílio financeiro ao
CTG Pampa e Querência, CNPJ:
87.083.68910001-43 para custear gastos com
atividades tradicionalistas qúe são ensinadas as
crianças de forma gratuita"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, após
tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que seja alterado o
objetivo da Emenda •lmpositiva 05212022 para "Conceder auxílio financeiro ao CTG
Pampa e Querência, CNPJ: 87.083.6891000143 para custear gastos com atividades
tradicionalistas que são ensinadas as crianças de forma gratuita".

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, para que seja dada uma maior atenção
nesta questão, devido ao objetivo ter mencionado que seria custeio com aulas de
dança, quando o correto é atividades tradicionalistas para as crianças.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANO

E SILVA, 28 DE MARÇO DE 2022.

câmara Muncipal de Veredor
ASSESSORIA DE PLENÁeIC

P0TocoLo
DATA _2..,JT')'2  1 ,2Vj 	Rá 1
Horário: (0 h 09 mIn1ntem:
Entrega: t x mãos

cerro 1

.....

de Caçapava, 621—

Fone: (55)

Vargas

570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@cacapava.rs.gov.br

044/2428

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

içapava do Sul - RS - Capital Farroupill

Emenda n° .............. ..52.../2022.
Autoria: Vereadora Jussarete Vargas-PDT

Emenda Impositiva ao Projeto de Lei Executivo
n°471212021 - "ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022 NO
VALOR DE R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Submeto apreciação dos nobres pares desta colenda Casa das Leis a seguinte proposta de
emenda impositiva:

Objetivo
Conceder auxílio financeiro ao CTG Pampa e Querência, CNPJ: 87.083.68910001-43, para custear
gastos com as aulas de dan4as tradicionalistas que são ensinadas as crianças de forma gratuita.

Justificativa

Justifica-se a presente emenda em razão de fazõr aporte financeiro a esta instituição que tem
como finalidade resgatar a cultura e difundir as tradições e à folclore do Rio Grande do Sul.

Aumentar/Criar Dotação:

Dot4âõ
Código:
Especificação:

Natureza da despésa
Código:
Nome: CTG Pampa e Querência 	«•
Valor: R$ 5.000,00

Reduzir:

Dotação
Código: 0.0261 9.9.99.99.00.00.00 (2500)
Especificação: 1 Reserva de Contingência

Natureza da despesa
Código:

Nome:
Va R$ 5.000100

SALAS SESSÕES GENERAL JOÃO MA ÇL DE LIMA E SILVA, 25 DE JANEIRO DE 2022..

Vereado,j 	4réte Vargas
1 \7' - 	.-

fada-PDT T..
• 	 Rua Baro de Caçapava, 621 -CEP 96.570-000- Caçapava do Sul - RS

Internet: wt4w.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato tPcacapava.rsgov.br
Fone: (55) 3281-2044/2428